PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Aviso Nº 198/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL

AVISO DE INTIMAÇÃO - RESULTADO DEFINITIVO DO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO E INTIMAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS

ENVELOPES DAS PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA Nº 16/2021 TJ/PI

PROCESSO SEI Nº 21.0.000047249-0

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 16/2021

Objeto: Contratação de empresa da área de construção civil para executar a CONSTRUÇÃO DOS
NOVOS PRÉDIOS DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA E DA ESCOLA JUDICIÁRIA

A Comissão Especial de Licitação (CEL) do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
torna público o RESULTADO DEFINITIVO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO referente
aos licitantes participantes na Concorrência nº 16/2021, na forma do art. 43, inciso III da Lei nº 8.666/93
e item 5.12 do Edital nº 16/2021 TJ/PI, decidindo-se pelo NÃO PROVIMENTO dos Recursos
interpostos pelos licitantes CONSTRUTORA NORMA LTDA, CNPJ 09.200.339/0001-06; SOFERRO
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 03.718.032/0001-15; CONSTRUTORA RGE LTDA, CNPJ
08.397.334/0001-52; R MELO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 01.857.346/0001-73, mantendo-se
assim a HABILITAÇÃO das empresas: CP ENGENHARIA LTDA, CNPJ 34.966.820/0001-
54; SKORA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 07.247.216/0001-03; R MELO
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 01.857.346/0001-73; LDM CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
04.450.493/0001-12; PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 00.394.772/0001-
55; WN CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 11.724.406/0001-33; ALCANCE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 20.501.854.0001-69; WALTER LOPES ENGENHARIA LTDA,
CNPJ 05.275.604/0001-64; e a INABILITAÇÃO das empresas: SOFERRO CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ 03.718.032/0001-15; PODIUM CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 07.039.948/0001-
08; CONSTRUTORA NORMA LTDA, CNPJ 09.200.339/0001-06; CONSTRUTORA RGE LTDA,
CNPJ 08.397.334/0001-52.

Os documentos das Decisões da CEL (Decisão Nº 10301/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL, Decisão Nº 10302/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL, Decisão Nº 10303/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL, Decisão Nº 10303/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL) e das Decisões da Douta Presidência do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí (Decisão Nº 10669/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SAJ, Decisão Nº
10670/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SAJ, Decisão Nº 10672/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SAJ, Decisão Nº 10674/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SAJ) encontram-
se disponíveis na íntegra na página de acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência do
TJ/PI, link de acesso: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/539.

Aviso 198 (2759455)         SEI 21.0.000047249-0 / pg. 1

Na forma do art. 41, § 4º da Lei nº 8.666/93 e item 5.7.2 do Edital nº 16/2021 TJ/PI, os
licitantes habilitados e classificados para a fase de Julgamento das Propostas ficam intimados para a
Sessão Pública de Abertura dos Envelopes das Propostas, conforme especificações abaixo:

LOCAL: Auditório do Tribunal de Justiça do Piauí, localizado no térreo do Prédio
Anexo da Corregedoria Geral de Justiça.

DATA: 15/10/2021.

HORÁRIO (local): 09:00 h (nove horas).

Rosely de Nazaré Santos Aguiar
Presidente da Comissão Especial de Licitação (CEL)

Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal

Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)

Lana Thaysa Marques Rêgo
Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)

Dielson Monteiro Brandão Filho

Apoio Comissão Especial de Licitação (CEL)

Teresina/PI, 08 de outubro de 2021

Documento assinado eletronicamente por Rosely de Nazaré Santos Aguiar, Presidente da
Comissão, em 08/10/2021, às 11:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal, Membro
da Comissão, em 08/10/2021, às 11:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lana Thaysa Marques Rêgo, Membro da
Comissão, em 08/10/2021, às 11:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Equipe de
Apoio, em 08/10/2021, às 11:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 2759455 e o código CRC A1C3F0D0.

21.0.000047249-0 2759455v3

Aviso 198 (2759455)         SEI 21.0.000047249-0 / pg. 2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

4.7. Ato Concessório Nº 194/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC1717025

5. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. Contrato - Extrato Nº 43/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1716701

5.2. PUBLICAÇÃO/ PROCESSO SEI Nº 21.0.000047249-0/ CONCORRÊNCIA Nº 16/2021 TJ/ AVISO DE

INTIMAÇÃO - RESULTADO DEFINITIVO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO1716826

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 08/10/2021, às
13:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Em 08 de Outubro de 2021.
PROPONENTE: DES. SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS - DIRETOR GERAL DA EJ UD/PI.
SUPRIDO: FLAVIANA FARIAS DE SOUSA- Chefe de seção de Registro e Controle Acadêmico.
JUSTIFICATIVA: Concessão para atender as despesas de pequeno vulto, dentro dos limites estabelecidos na Portaria GP nº 481/2011 e demais
legislação pertinente, para utilização na aquisição de serviços de competência da EJ UD/PI.
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria GP nº 481/2011.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)
PROCESSO Nº 21.0.000096906-8
EMPENHO: 2021NE00368 (2758796)
DATA DA CONCESSÃO: 08/10/2021
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 08/10 a 07/12/2021
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 08/12 a 10/12/2021 (03 Dias)*
*conforme processo de encerramento de exercício 2021 21.0.000095307-2
AUTORIZO a concessão do Suprimento de Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão
de Suprimento de Fundos, em especial aos dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
Des. SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Diretor Geral da EJUD/TJPI

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 08/10/2021, às 16:28, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 118/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000079603-1
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
(FERMOJUPI) - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: ORTHEC COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ nº 20.139.015/0001-42
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de item necessários para adaptação de edificações ocupadas pelo Poder
Judiciário do Piauí, conforme descrição no Termo de Referência nº 113/2020 (2050974) e seus Anexos.
DO VALOR: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1846 - Reaparelhamento da Justiça de 1º grau
02.061.0015.1846

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1847 - Reaparelhamento da Justiça de 2º grau
02.061.0015.1847

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 08/2019/TJ/PI e Do Edital do Pregão Eletrônico nº 05/2021/TJ/PI e seus anexos, constante do
Processo SEI nº 20.0.000086266-6. Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP Nº 18/2021 (2719703). Ao Termo de Liberação
Administrativa Interna Nº 102/2021 (2746405)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO ANTONIO COSTA, Usuário Externo, em 06/10/2021, às 11:45, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 07/10/2021, às 13:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2747623 e o código
CRC C2FC3E72.

Aviso Nº 198/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL
AVISO DE INTIMAÇÃO - RESULTADO DEFINITIVO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INTIMAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA DE
ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA Nº 16/2021 TJ/PI
PROCESSO SEI Nº 21.0.000047249-0
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 16/2021

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9233 Disponibilização: Sexta-feira, 8 de Outubro de 2021 Publicação: Segunda-feira, 11 de Outubro de 2021

Página 11

Publicação Result Definit Habilitação - Int Sessão Propostas (2760460)         SEI 21.0.000047249-0 / pg. 1

FERNANDO
Destacar

FERNANDO
Destacar

5.3. Contrato - Extrato Nº 44/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1716963

Objeto: Contratação de empresa da área de construção civil para executar a CONSTRUÇÃO DOS NOVOS PRÉDIOS DA CORREGEDORIA
GERAL DA JUSTIÇA E DA ESCOLA JUDICIÁRIA
A Comissão Especial de Licitação (CEL) do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna público o RESULTADO DEFINITIVO DO
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO referente aos licitantes participantes na Concorrência nº 16/2021, na forma do art. 43, inciso III da Lei nº
8.666/93 e item 5.12 do Edital nº 16/2021 TJ/PI, decidindo-se pelo NÃO PROVIMENTO dos Recursos interpostos pelos licitantes
CONSTRUTORA NORMA LTDA, CNPJ 09.200.339/0001-06; SOFERRO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 03.718.032/0001-15; CONSTRUTORA
RGE LTDA, CNPJ 08.397.334/0001-52; R MELO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 01.857.346/0001-73, mantendo-se assim a HABILITAÇÃO das
empresas: CP ENGENHARIA LTDA, CNPJ 34.966.820/0001-54; SKORA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 07.247.216/0001-03;
R MELO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 01.857.346/0001-73; LDM CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 04.450.493/0001-12; PADRÃO ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 00.394.772/0001-55; WN CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 11.724.406/0001-33; ALCANCE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 20.501.854.0001-69; WALTER LOPES ENGENHARIA LTDA, CNPJ 05.275.604/0001-64; e a INABILITAÇÃO das
empresas: SOFERRO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 03.718.032/0001-15; PODIUM CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 07.039.948/0001-08;
CONSTRUTORA NORMA LTDA, CNPJ 09.200.339/0001-06; CONSTRUTORA RGE LTDA, CNPJ 08.397.334/0001-52.
Os documentos das Decisões da CEL (Decisão Nº 10301/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL, Decisão Nº 10302/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL, Decisão Nº 10303/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL, Decisão Nº 10303/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL) e das Decisões da Douta Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (Decisão Nº
10669/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SAJ, Decisão Nº 10670/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SAJ, Decisão Nº 10672/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SAJ, Decisão Nº 10674/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SAJ) encontram-se disponíveis na íntegra na página de
acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência do TJ/PI, link de acesso: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/539.
Na forma do art. 41, § 4º da Lei nº 8.666/93 e item 5.7.2 do Edital nº 16/2021 TJ/PI, os licitantes habilitados e classificados para a fase de
Julgamento das Propostas ficam intimados para a Sessão Pública de Abertura dos Envelopes das Propostas, conforme especificações abaixo:
LOCAL: Auditório do Tribunal de Justiça do Piauí, localizado no térreo do Prédio Anexo da Corregedoria Geral de Justiça.
DATA: 15/10/2021.
HORÁRIO (local): 09:00 h (nove horas).
Rosely de Nazaré Santos Aguiar
Presidente da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal
Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Lana Thaysa Marques Rêgo
Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Dielson Monteiro Brandão Filho
Apoio Comissão Especial de Licitação (CEL)
Teresina/PI, 08 de outubro de 2021

Documento assinado eletronicamente por Rosely de Nazaré Santos Aguiar, Presidente da Comissão, em 08/10/2021, às 11:26, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal, Membro da Comissão, em 08/10/2021, às 11:28, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lana Thaysa Marques Rêgo, Membro da Comissão, em 08/10/2021, às 11:34, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Equipe de Apoio, em 08/10/2021, às 11:39, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2759455 e o código
CRC A1C3F0D0.

21.0.000047249-0

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 119/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000079603-1
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
(FERMOJUPI) - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI, CNPJ nº 35.210.098/0001-96.
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de itens necessários para controle do contágio pela COVID 19 nas dependências
das unidades integrantes do Poder Judiciário do Piauí, conforme descrição no Termo de Referência nº 113/2020 (2050974) e seus Anexos.
DO VALOR: R$ 4.431,00 (quatro mil quatrocentos e trinta e um reais), sendo R$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais) referente ao
1º Grau de Jurisdição e R$ 2.751,00 (dois mil setecentos e cinquenta e um reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1846 - Reaparelhamento da Justiça de 1º grau
02.061.0015.1846

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1847 - Reaparelhamento da Justiça de 2º grau
02.061.0015.1847

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 08/2019/TJ/PI e Do Edital do Pregão Eletrônico nº 05/2021/TJ/PI e seus anexos, constante do
Processo SEI nº 20.0.000086266-6. Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP Nº 19/2021 (2719707). Ao Termo de Liberação

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9233 Disponibilização: Sexta-feira, 8 de Outubro de 2021 Publicação: Segunda-feira, 11 de Outubro de 2021

Página 12

Publicação Result Definit Habilitação - Int Sessão Propostas (2760460)         SEI 21.0.000047249-0 / pg. 2

	Aviso 198 (2759455)
	Publicação Result Definit Habilitação - Int Sessão Propostas (2760460)